Sicut

Sicut enim in omnibus familijs, in omnibus Rebusp. concordia mutuis officiis alenda est, nec retineri tranquillitas potest, nisi quædam mala dissimulent inter se homines, & condonent: Ita iubet Paulus dilectionem in Ecclesia existere, quæ retineat concordiam, quæ toleret sicubi opus est, asperiores mores fratrum, quæ dissimulet quædam leuia errata, ne dissiliat Ecclesia in varia schismata, & ex schismatibus orientur odia, factiones, & hæreses.

Necesse est enim dissilire cōcordiam, quando aut Episcopi imponunt populo duriora onera, nec habent rationem imbecillitatis in populo. Et oriuntur dissidia, quando populus nimis acerbè iudicat de moribus doctorum, aut fastidit doctores propter quædam leuitia incommoda. Quæruntur enim deinde & aliud doctrinæ genus, & alij doctores. Contra perfectio, id est, integritas Ecclesiæ conseruatur, quando firmi tolerant infirmos: quando populus boni consulit quædam incommoda in moribus doctorum: quando Episcopi quædam condonant imbecillitati populi.

De his præceptis æquitatis pleni sunt libri omnium sapientum, vt in hac vitæ consuetudine multa condonemus inter nos propter communem tranquillitatem, & de ea cum hic, tum aliàs sæpe præcipit Paulus. Quare aduersarij imprudenter ratiocinantur ex nomine perfectionis, quòd dilectio iustificet, cum
Paulus

Paulus de tranquillitate & integritate communi loquatur.

De tertio Locò.

Valdè errant illi, qui pastores ex quolibet ligno sculpi, & sine literis, sine longa institutione religionis doctrinam subito percipi posse somniant. Primum genus sermonis Prophetici & Apostolici cognoscendū est. Discenda sunt igitur linguæ veteres, & tota ratio formandæ orationis cognoscenda est. Quam ad rem bonis doctoribus veterum monumentorum lectione, literatis exercitiis, denique etiam tempore opus est.

Postea maior labor succedit. Habet Ecclesia suam quandam sapientiam supra humana iudicia positam: habet hostem Diabolum, qui obruere veritatem conatur, & multa sunt prava ingenia, quæ vel petulantia, vel ambitione, vel φιλονεικία veras sententias corrumpunt. Fuerunt igitur omnibus ætatibus acerrimæ in Ecclesia contentiones.

Opus est autem ad explicationem controverfiarum maxima non solum ingenij dexterritate, & mediocri cognitione sacrorum librorum, sed etiam disputandi arte, copia orationis, notitia historię antiquitatis, & veterum iudiciorum. Etsi enim nosse omnes pueros & senes summam cœlestis doctrinæ necesse est, & breviter comprehendi res potest: tamen non de nihilo est, quod legimus apud Dionysium